

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding Beveiliging opvanglocaties - Gemeente Huizen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 43
Onderwerp: Beantwoording eisen

Vraag:

De 9 eisen die beantwoord dienen te worden in Deel 3 van het UEA dienen ook beantwoord te worden bij de inschrijving in Tendered. Hoe wil de aanbestedende dienst dat het bewijs (ondertekende UEA) aangeleverd wordt? Als bijlage 9 keer bij elke vraag of één keer bij de eerste vraag bijvoorbeeld?

Antwoord:

Het is akkoord wanneer het ondertekende UEA slechts eenmaal wordt geüpload.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: beschrijvend document

Vraag:

Kunt u aangeven wat de verschillende doelgroepen zijn per locatie, zodat inschrijver zijn inzet hierop kan afstemmen? Zijn het gezinnen, hulp behoevende, jongeren?

Antwoord:

Gezinnen, alleengaanden/alleenstaanden, ouderen, bewoners met een fysieke of geestelijke beperking (opvanglocatie Ellertsveld)

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

45

Kerncompetentie

Vraag:

Wij verzoeken de AD de kerncompetentie aan te passen naar “één of meerdere locaties”. Wij zien niet in hoe een bedrijf die 2 locaties beveiligt in een gemeente meer technisch bekwaam is dan een bedrijf die 1 locatie beveiligt in een gemeente. Het zou niet eerlijk tegenover andere beveiligingsbedrijven zijn die wel ervaring hebben met het uitvoeren van beveiligingswerkzaamheden op 1 locatie. Mocht de AD hier niet mee akkoord gaan vragen wij, in het kader van transparantie, een toelichting hier op.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft deze kerncompetentie zo gesteld omdat de opdracht op dit moment bestaat uit 2 locaties, maar het in de toekomst goed mogelijk is dat de opdracht uit nog meer locaties bestaat. Aanbestedende dienst wenst daarom een partij die aan deze vraag kan voldoen en de benodigde flexibiliteit biedt. Om die reden gaat aanbestedende dienst niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Aanvullende vraag op vraag 31

Vraag:

U geeft aan dat zowel de Excel als het PDF document getekend moet worden. Het Excel document onderbouwing van de PDF. Bij een getekende PDF en gelijke getallen in beide documenten laat de PDF het akkoord zien en in het Excel document kunt u zien dat de formules niet bewerkt zijn. Wij verzoeken u daarom dit te heroverwegen en een getekende PDF samen met het Excel document zonder handtekening te accepteren. Wanneer u dit niet accepteert graag uw onderbouwing.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het toegevoegde UEA is een uitdraai van de UEA-tool die op TenderNed gebruikt kan worden. Echter is de tool niet "aangezet". Kunt u de tool activeren zodat het UEA daar ingevuld kan worden in plaats van een 33-pagina tellend document?

Antwoord:

De tool is geactiveerd.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:

CAO controleorgaan

Vraag:

Bent u bekend met het controleorgaan en de CAO naleving hiervan ? Kunt u de inschrijvende partijen verzoeken een certificaat van goedkeuring (niet ouder 18 maanden) te overleggen ? dit doet recht aan de juiste naleving wet en regelgeving.

Hieronder link:

<https://www.beveiligingsbranche.nl/bedrijven-met-bedrijfsoordeel-onvoldoende/>

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het opnemen van deze verplichting. Aanbestedende dienst is van mening dat zij afdoende kwaliteitseisen en criteria heeft opgenomen om de kwaliteit van de gewentse dienstverlening te borgen.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:

NEN 4400-1 / SNA keurmerk

Vraag:

Inschrijver voorziet een groot aantal inschrijvingen die niet allemaal kwalitatief van aard zijn. Inschrijver adviseert om het NEN 4400-1 certificaat (SNA) als eis op te nemen. Dit gezien het risico op keten- en inleneraansprakelijkheid voor opdrachtgever (kijkend naar de nieuwe regel- en wetgeving omtrent DBA / schijnzelfstandigheid) . Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel, omdat dit certificaat niet noodzakelijk is voor de uitoefening van beveiligingsdiensten en aanbestedende dienst derhalve afdoende kwaliteitseisen en criteria heeft opgenomen om de kwaliteit van de gewenste dienstverlening te borgen.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Voorblad

Vraag:

Is een voorblad/inhoudsopgave toegestaan bovenop het aantal voorgeschreven A4?

Antwoord:

Niet akkoord, dit om de inschrijving compact en overzichtelijk te houden.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
VOG

Vraag:

U vraagt om een VOG voor de beveiligers. Bent u bereid het bezit van een grijze pas, waarbij een continue screening door Justitie plaatsvindt naast of in plaats van de VOG te accepteren?

Antwoord:

Akkoord, zie ook antwoord op vraag 7 uit NvI I.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Certificering

Vraag:

We zien geen eisen aan certificering voor inschrijvers. Bent u bereid (een van) de volgende certificeringen als kwaliteitseis toe te voegen: Keurmerk Beveiliging NVB / ISO 9011:2015?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het opnemen van deze verplichting. Aanbestedende dienst is van mening dat zij afdoende kwaliteitseisen en criteria heeft opgenomen om de kwaliteit van de gewentse dienstverlening te borgen.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Beschrijvend document paragraaf 5.5.1 - 5.5.2 pagina 25

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de visuele verduidelijkingen die de inschrijver in de bijlage toevoegt aan de uitwerking van het gunningscriterium, integraal mee wordt genomen in de beoordeling door de aanbestedende dienst?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 1 Ref 31 - 5.4 prijzenblad pagina 12

Vraag:
U geeft in de Nota van Inlichtingen aan dat het prijzenblad rechtsgelding ondertekend dient te worden, in zowel PDF als in Excel. Gaat u ermee akkoord dat het PDF bestand rechtsgelding ondertekend (natten handtekening) wordt en het Excelbestand met een digitale handtekening ondertekend wordt?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 46

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
De markt wordt momenteel verstoord door prijsvechters die tegen zeer lage tarieven inschrijven, wat kan leiden tot een daling van de kwaliteit van de

geleverde diensten. Om dit te voorkomen, stellen wij een tariefbandbreedte voor van €42,50 minimum en €49,50 maximum per uur. Dit bevordert eerlijke concurrentie en waarborgt kwaliteit. Wat is uw standpunt over het invoeren van een tariefbandbreedte? Hoe ziet u dit bijdragen aan kwaliteit en eerlijke concurrentie? Heeft u eventueel alternatieve voorstellen ter voorkoming van prijsvechters?

Antwoord:

Niet akkoord. Middels de methodiek 'gunnen op waarde' en de gekozen prijs-kwaliteitverhouding is de Aanbestedende dienst van mening dat zij voldoende waarborgen heeft ingebouwd zodat eerlijke concurrentie wordt geborgd, en dat daadwerkelijk een partij wordt geselecteerd die de gewenste kwaliteit levert.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

PB Security vraagnr 31

Vraag:

Ondertekening van een XLS is niet praktisch, terwijl dit bij een PDF wel het geval is. Gaat u derhalve akkoord met een Prijzenblad XLS origineel dat niet getekend hoeft te worden en een Prijzenblad PDF kopie die wel getekend wordt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 46

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

PB Security vraagnr 31

Vraag:

U heeft in Par 5.4 van het Beschrijvenddocument en ook in de het Prijzenblad geen bandbreedtes opgenomen voor het tarief. U geeft echter aan "Het indienen van een irreële of manipulatieve inschrijving kan leiden tot uitsluiting (...)". Daarnaast hecht u veel waarde aan Kwaliteit. Zowel inschrijvers als de aanbestedende dienst hebben baar bij helder- en duidelijkheid vooraf waar het gaat om manipulatieve prijzen en het belang van kwaliteit. Gaat u derhalve akkoord met een basisuurtarief van minimaal 42,50 en maximaal 52,50 euro? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 55.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

PB Security vraagnr 26

Vraag:

U geeft in het Beschrijvend document aan " De Inschrijving dient door een daartoe rechtsgeldig bevoegd persoon te worden ondertekend.". Staat u om praktische redenen een gescande handtekening van een tekenbevoegd persoon toe? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, mits de handtekening op de daadwerkelijke raamovereenkomst een natte handtekening betreft.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties

Beantwoord op: 26 sep. 2024